



p. B. Rajek
SECRETARIA T
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 4.07.12. zał.
nr 3138 podpis. *[Signature]*

Warszawa, 2012-07-02

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 3.07.12.
nr 3138 podpis. *[Signature]*

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

RR.pro-ak/0504/2012/(2364)

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

Stanowony Pani Marszałka

Odpowiadając na pismo Marszałka Senatu RP (znak: BPS/043-14-544/12) z dnia 20 czerwca br. wspólnego oświadczenia Panów Senatorów Krzysztofa Słonia oraz Grzegorza Wojciechowskiego złożonego na 14 posiedzeniu Senatu RP w dniu 14 czerwca 2012 r., przekazuję następujące wyjaśnienia.

W dniu 13 stycznia 2012 r. wpłynęło do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismo Komisji Europejskiej, w którym Komisja poinformowała polskie władze, że otrzymała skargi od polskich rolników dotyczących przypadków domniemanego naruszenia przez pracowników Agencji Rynku Rolnego przepisów rozporządzenia (UE) nr 585/2011 z dnia 17 czerwca 2011 r. ustanawiającego tymczasowe nadzwyczajne środki wspierania sektora owoców i warzyw. W piśmie tym Komisja przedstawiła stanowisko skarżących, którzy poinformowali o nieprawidłowościach, jakie rzekomo miały miejsce w oddziale terenowym Agencji Rynku Rolnego w Kielcach podczas udzielania informacji nt. możliwości uzyskania nadzwyczajnego wsparcia na podstawie ww. przepisów UE oraz odpowiednich przepisów krajowych. Informacje, o których mowa miały zawierać nieprawdziwe stwierdzenie, że wsparcie jest przyznawane wyłącznie producentom uprawiającym ogórki w tunelach foliowych i szklarniach, natomiast wyłączone ze wsparcia producentów ogórków gruntowych. Zdaniem Komisji, zgodnie z art. 1 rozporządzenia (UE) nr 585/2011 wszystkie ogórki objęte kodem CN 07070005 i przeznaczone do spożycia jako produkty świeże są objęte wsparciem UE i nie można na podstawie tego artykułu wyłączyć żadnego rodzaju ogórków spełniających te warunki. Komisja zwróciła się do władz polskich o stosowne wyjaśnienia.

W dniu 21 marca 2012 r. w piśmie adresowanym do Komisji Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi odniosło się do zarzutów skarżących nie zgadzając się z nimi oraz informując, że komunikaty przekazywane przez pracowników Agencji Rynku Rolnego były prawidłowe i zgodne z obowiązującymi przepisami. Świadczy o tym choćby fakt, że wnioski składane przez producentów, którzy prowadzili produkcję ogórków w gruncie były przyjmowane przez pracowników Agencji Rynku Rolnego, a wsparcie z tego tytułu wypłacone w określonych przepisami UE terminach.

Jednocześnie, w związku ze skargami zgłoszonymi przez producentów do MRiRW, które podważały prawidłowość przeprowadzonej akcji informacyjnej, w szczególności w województwie świętokrzyskim, została przeprowadzona kontrola w centrali Agencji Rynku Rolnego oraz w jej oddziale terenowym w Kielcach. W jej wyniku stwierdzono, że podjęte przez Agencję działania informacyjne cechowały się jednolitością informacji i wynikały z regulacji prawnych zawartych w rozporządzeniu (UE) nr 585/2011 oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z 21 czerwca 2011 r. w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem tymczasowych nadzwyczajnych środków wspierania rynków owoców i warzyw. Publikowane informacje nie ograniczały możliwości ubiegania się o wsparcie wyłącznie do produktów pochodzących z upraw pod osłonami. W wyniku kontroli nie stwierdzono przypadków nieprawidłowego (niezgodnego z obowiązującymi przepisami) informowania przez Agencję Rynku Rolnego o możliwościach korzystania z nadzwyczajnych środków wspierania sektora owoców i warzyw.

Ponadto w oświadczeniu Panów Senatorów, wśród pytań adresowanych do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pojawiła się kwestia certyfikatów wydawanych rolnikom. Niestety w pytaniu tym nie wyjaśniono precyzyjnie jakich certyfikatów dotyczą wątpliwości, zatem nie można odnieść się do tej kwestii.

Z poważaniem

up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU
B. Dombrowski
Bogdan Dombrowski